



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

7 июля 2022 г.

№ 12/374-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/589-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2022 году государственной программы Ульяновской области «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



В.Н.Разумков

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области

от 7 июля 2022 г. № 12/374-П

### ИЗМЕНЕНИЯ в государственную программу Ульяновской области «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области»

1. В паспорте:

1) строку «Цели и задачи государственной программы» изложить в следующей редакции:

«Цель и задачи – цель – создание условий для опережающего роста малого государственной и среднего предпринимательства в Ульяновской области. программы Задачи:

устойчивое функционирование системы поддержки малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области как для вновь созданных, так и для осуществляющих деятельность субъектов малого и среднего предпринимательства;

повышение осведомлённости граждан и предпринимателей о существующей системе государственной и муниципальной поддержки малого и среднего предпринимательства.»;

2) в строке «Целевые индикаторы государственной программы»:

а) абзац двадцать шестой после слов «предпринимателей,» дополнить словами «и количество»;

б) абзац двадцать восьмой после слов «предпринимателям» дополнить словами «(кредиты, лизинг, займы)»;

в) абзац тридцать четвёртый дополнить словами «в целях возмещения части затрат, связанных с арендой торговых площадей для реализации товаров лёгкой промышленности, произведённых на территории Ульяновской области;»;

г) дополнить абзацами тридцать седьмым и тридцать восьмым следующего содержания:

«количество разработанных и зарегистрированных брендов (товарных знаков) одежды, произведённой на территории Ульяновской области субъектами малого и среднего предпринимательства, осуществляющими деятельность в сфере лёгкой промышленности;

количество субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями

и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», зарегистрированных на территории Ульяновской области и реализующих производимые ими товары (работы, услуги) с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;

3) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «1322619,9» заменить цифрами «1317619,9»;

б) в абзаце четвёртом цифры «229707,8» заменить цифрами «224707,8»;

в) в абзаце восьмом цифры «444695,6» заменить цифрами «439695,6»;

г) в абзаце одиннадцатом цифры «157900,5» заменить цифрами «152900,5»;

4) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы»:

а) в абзаце первом цифры «890851,2» заменить цифрами «894351,2»;

б) в абзаце четвёртом цифры «113556,6» заменить цифрами «117056,6»;

в) в абзаце восьмом цифры «307447,2» заменить цифрами «310947,2»;

г) в абзаце одиннадцатом цифры «64180,5» заменить цифрами «67680,5».

2. В разделе 2:

1) дополнить новым абзацем двадцать пятым следующего содержания:

«– с оказанием субъектам малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», зарегистрированным на территории Ульяновской области, содействия в продвижении производимых ими товаров (работ, услуг) с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» – автономной некоммерческой организации «Региональный центр поддержки и сопровождения предпринимательства».»;

2) абзацы двадцать пятый – тридцать первый считать соответственно абзацами двадцать шестым – тридцать вторым;

3) дополнить абзацем тридцать третьим следующего содержания:

«– предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в целях возмещения части затрат, связанных с арендой торговых площадей для реализации товаров лёгкой промышленности, произведённых на территории Ульяновской области.».

3. В приложении № 1:

1) в строке 26:

а) графу 2 после слов «предпринимателей,» дополнить словами «и количество»;

б) в графе 6 цифру «7» заменить цифрами «19»;

в) в графе 7 цифру «7» заменить цифрами «42»;

г) в графе 8 цифру «6» заменить цифрами «68»;

д) графу 9 изложить в следующей редакции: «Подсчёт количества уникальных социальных предприятий, включённых в реестр социальных предпринимателей, и количества субъектов малого и среднего предприни-

мательства, созданных физическими лицами в возрасте до 25 лет включительно, получивших комплекс услуг и (или) финансовую поддержку в виде грантов»;

2) в строке 28:

а) графу 2 после слов «предпринимателям» дополнить словами «(кредиты, лизинг, займы)»;

б) графу 9 после слов «предпринимателям» дополнить словами «(кредиты, лизинг, займы)»;

3) в строке 33<sup>1</sup>:

а) в графе 6 цифры «137» заменить цифрами «148», цифры «46» заменить цифрой «9», цифры «60» заменить цифрами «101», цифры «20» заменить цифрами «24»;

б) дополнить подстрокой следующего содержания:

«	в целях возмещения части затрат, связанных с арендой торговых площадей для реализации товаров лёгкой промышленности, произведённых на территории Ульяновской области	-	-	-	3	-	-	-	»;
---	--	---	---	---	---	---	---	---	----

4) дополнить строками 36 и 37 следующего содержания:

«	36.	Количество разработанных и зарегистрированных брендов (товарных знаков) одежды, произведённой на территории Ульяновской области субъектами малого и среднего предпринимательства, осуществляющими деятельность в сфере лёгкой промышленности, единиц	-	-	-	1	-	-	Подсчёт количества разработанных и зарегистрированных брендов (товарных знаков) одежды, произведённой на территории Ульяновской области субъектами малого и среднего предпринимательства, осуществляющими деятельность в сфере лёгкой промышленности	».
	37.	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», зарегистрированных на территории Ульяновской области и реализующих производимые ими товары (работы, услуги) с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», единиц				25			Подсчёт количества субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», зарегистрированных на территории Ульяновской области и реализующих производимые ими товары (работы, услуги) области с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»	

4. В приложении № 2:

1) в строке 1:

а) в графе 5:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «890851,2» заменить цифрами «894351,2»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)» цифры «307447,2» заменить цифрами «310947,2»;

б) в графе 8:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «113556,6» заменить цифрами «117056,6»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)» цифры «64180,5» заменить цифрами «67680,5»;

2) в строке 1.1:

а) в графе 5:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «291626,9» заменить цифрами «295126,9»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «182064,4» заменить цифрами «185564,4»;

б) в графе 8:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «56038,5» заменить цифрами «59538,5»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «37861,3» заменить цифрами «41361,3»;

3) в строке 6:

а) в графе 5:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «30397,752» заменить цифрами «35397,752»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «8261,252» заменить цифрами «13261,252»;

б) в графе 8:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «0,0» заменить цифрами «5000,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «0,0» заменить цифрами «5000,0»;

4) дополнить строкой 6.7 следующего содержания:

« 6.7.	Предоставление субсидий автономной некоммерческой организации «Региональный центр поддержки и сопровождения предпринимательства» в целях финансового обеспечения затрат в связи с оказанием субъектам малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», зарегистрированным на территории Ульяновской области, содействия в продвижении производимых ими товаров (работ, услуг) с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»	Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	5000,0	-	-	5000,0	-	-
--------	--	--------------	---	--------	---	---	--------	---	---

»;

5) в строке 7:

а) в графе 5 цифры «91100,0» заменить цифрами «77600,0»;

б) в графе 8 цифры «88600,0» заменить цифрами «75100,0»;

б) в строке 7.3:

а) в графе 5 цифры «18600,0» заменить цифрами «3600,0»;

б) в графе 8 цифры «18600,0» заменить цифрами «3600,0»;

7) дополнить строкой 7.6 следующего содержания:

« 7.6.	Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в целях возмещения части затрат, связанных с арендой торговых площадей для реализации товаров лёгкой промышленности, произведённых на территории Ульяновской области	Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	1500,0	-	-	1500,0	-	-	»;
--------	--	--------------	---	--------	---	---	--------	---	---	----

8) в строке «ВСЕГО по государственной программе»:

а) в графе 5:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «1322619,9» заменить цифрами «1317619,9»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «444695,6» заменить цифрами «439695,6»;

б) в графе 8:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «229707,8» заменить цифрами «224707,8»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «157900,5» заменить цифрами «152900,5».

5. В приложении № 2<sup>1</sup>:

1) графу 3 строки 1 дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14. Количество разработанных и зарегистрированных брендов (товарных знаков) одежды, произведённой на территории Ульяновской области субъектами малого и среднего предпринимательства, осуществляющими деятельность в сфере лёгкой промышленности»;

2) графу 3 строки 4 дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7. Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», зарегистрированных на территории Ульяновской области и реализующих производимые ими товары (работы, услуги) с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»»;

3) пункт 2 графы 3 строки 5 дополнить словами «; в целях возмещения части затрат, связанных с арендой торговых площадей для реализации товаров лёгкой промышленности, произведённых на территории Ульяновской области»;

4) в графе 3 строки 6:

а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Количество уникальных социальных предприятий, включённых в реестр социальных предпринимателей, и количество субъектов малого и среднего предпринимательства, созданных физическими лицами в возрасте до 25 лет включительно, получивших комплекс услуг и (или) финансовую поддержку в виде грантов.»;

б) пункт 3 после слов «предпринимателям» дополнить словами «(кредиты, лизинг, займы)».

6. Пункт 1 графы 3 строки 4 приложения № 2<sup>2</sup> изложить в следующей редакции:

«1. Количество уникальных социальных предприятий, включённых в реестр социальных предпринимателей, и количество субъектов малого и среднего предпринимательства, созданных физическими лицами в возрасте до 25 лет включительно, получивших комплекс услуг и (или) финансовую поддержку в виде грантов.».

---